
Systémové čÍslo VZ NEN: N006/23N00016708technické

NTM-MŽE/6220/2023

SMLOUVA O DÍLO SBI-S172/2023

uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,smlouva" a ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Objednatel:

Název: Národní technické muzeum

Se sÍdlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299
Zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:
tel.:
e-m ail:

(dále jen ,,Objednatel" a v rám či příloh rovněž jako ,,Zadavatel")

2. Zhotoútel:

Název: Kmošek & Kmošek s.r.o.

Se sÍdlem: Na Lánech 15, Lány, 570 01 Litomyšl
IČO: 10940260
DIČ: CZ10940260
Zastoupen: Ing. Jiřím Km oškem, jednatelem
Zapsán: OŘ vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 47828

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla

(dále jen ,,Zhotovitel" a v rám či příloh rovněž jako ,,Dodavatel")

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v ČI. l. této smlouvy jsou v souladu s právním
stavem v době uzavřeni této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
nebo údajů dle ČI. XI. odst. 5 oznámí bez zbytečného odkladu pÍsemně druhé smluvní straně bez
nutnosti uzavíráni dodatku ke smlouvě.

2. Zhotoútel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky pro řádné a včasné provedeni díla pro
Objednatele dle této smlouvy a rovněž, že je odborně způsobilý k řádnému zhotoveni díla dle této
smlouvy.

3. Zhotoútel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se:



a) zadávací dokům entací na veřejnou zakázku ,,projekt MŽE - ZŘ 09 - Restaurováni souboru
vozových točen" (dále také jen ,,Veřejná zakázka"), poskytnutou Objednatelem Zhotoviteli
v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen ,,Zadávací dokumentace"), a v jejím
rámci zejména s níže uvedenými dokumenty týkajícími se předmětu veřejné zakázky:

b) Restaurátorským záměrem - soubor vozových točen 2 ks, zpracovaným odborným týmem
Národn Iho technického muzea v prosinci 2022, obsahulícím podrobné informace a
požadavky na provedeni restaurátorských prací (dále jen ,,Restaurátorský zám ér"), který tvoří
Přílohu č. 1 této smlouvy,

c) oceněným položkovým rozpočtem (dále jen ,položkový rozpočet"), který tvoří Přílohu č. 2 této
srn louvy,

poskytnutými Zhotoúteli v rámci zadávacího řízeni, případně v souladu se zadávacími
podmínkami na zadáni Veřejné zakázky, případně doplněnými Zhotovitelem v rámci zadávacího
řízeni na Veřejnou zakázku, a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady pro provedení díla dle
této smlouvy jsou mu srozumitelné a dílo je dle těchto podkladů možno provést za dohodnutou
cenu sjednanou v článku V. odst. 1. této smlouvy a vtermínu plněni sjednaném v článku lV. této
srn louvy.

4. Účelem této smlouvy je provedeni restaurátorských a dalších souvisejících prací z oblasti
železničního opravárenství (dále také jen ,,restaurování" a ,,restaurátorské práce") týkajících se
souboru 4 ks vozových točen (nebo také ,,točnic") z 19. století s ručním a lanovým pohonem
umožňujícím přesuny opravovaných vozů a podvozků v železničních depech. Práce budou
provedeny na 4 dochovaných točnách s různým stupněm poškození:

- inv. č. 74 012 Točnice malá (interiérová),

- inv. č. 74 013 Točnice malá (interiérová),

- inv. č. 74 014 Točnice velká (exteriérová),

- inv. č. 74 015 Točnice velká (exteriérová) (dále společně také jen ,,Točnice").
CÍlem restaurátorských prací a požadovaným výsledkem plnění je zkompletováni 2 kusů Točnic
(inv. č. 74 013 a 74 014), s využitím dílů ze zbývajících 2 kusů, do podoby plně zrestaurované a
použitelné (funkční) v expozici Objednatele v rám či připravovaného Muzea železnice a
elektrotechniky (dále také jen ,,MŽE"). Konkrétní zadáni je speciňkováno v podkladech uvedených
v odst. 3 tohoto článku výše.

5. Zhotovitel bere na vědomi, že předmětem plněni dle této smlouvy vymezeným v článku Ill. této
smlouvy je realizace projektu s názvem ,,NTM - Realizace MŽE - přípravná etapa (průzkumy,
projektová dokumentace, restaurování sbírkových předín ětů l. etapa)", identifikační čÍslo projektu:
134V144000001.

6. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o ňnančni kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel osobou pcMnnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souúslosti s úhradou zboží a služeb
z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory.

7. Zhotoátel se zavazuje v rámci kontroly prováděné v souúslosti s financováním projektu, po
předchozím oznám eni ze strany Objednatele:

- umožnit po celou dobu realizace projektu osobám pověřeným kontrolou vstup do objektů a na
pozemky dotčené projektem a jeho realizaci a kontrolu dokladů souúsejÍcÍch s projektem;

- minim álně do konce roku 2033 poskytovat požadované inform ace a dokům entaci souvisejÍcÍ s
realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MK ČR, MF ČR,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných
orgánů státní správy) a je po'Anen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedeni
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

8. Zhoto'jtel je poÝnen uchovávat veškerou dokům entaci souúsejÍcÍ s realizaci projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2033.

2



0

Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dílo ,,Restaurováni souboru vozových točen" v podobě a rozsahu speciňkovaném
v této smlouvě (dále také jen ,,dílo") a Objednatel se zavazuje vytvořené dílo převz Ít a zaplatit za
něj sjednanou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a v souladu s požadavky, podm Ínkami,
specifikacemi a ostatn Ími údaji a inform acemi obsaženým i:

· v této smlouvě a jejích přílohách — Restaurátorském zám éru a Položkovém rozpočtu,

· ve vysvětleních a změnách Zadávací dokumentace, poskytnutých Objednatelem v průběhu
zadávacího řízeni, jejichž obsah se dotýká Restaurátorského záměru a Položkového
rozpočtu, jejichž soubortvoři Přílohu č. 4 této smlouvy,

· v obecně závazných právních předpisech, technických normách jakož i v dalších
předpisech a srn ěrnicich stanovených v rámci této smlouvy Objednatelem, vztahujících se
k dílu nebo k předmětu díla anebo k jeho jednotlivým částem či prováděným výkonům.

3. Součástí díla jsou výslovně rovněž tato plnění či povinnosti:

· provedení podrobné fotodokumentace před zahájen Ím prací a dokumentace časového
průběhu opravy Točnic formou zápisů do ,,Montážního deníku" vč. pořizováni podrobné
fotodokumentace celého postupu prací až do úplného dokončeni díla;

· zajištěni manipulace s Točnicemi v místě plnění u Zhotovitele, uskladněni a řádné
zabezpečení (před povětrnostními vlivy, zcizením apod.) Točnic a jejich částí na takovém
m Ístě;

· nakládáni s Točnicemi v souladu s relevantní platnou legislativou, zejm .:

o zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

· zajištěni minimálně těchto zkoušek/dokladů:

o orientační převáženi Točnic po dokončení prací,
ukáže-li se podoba či rozsah zkoušek/dokladů provedených a dodaných Zhotovitelem jako
nedostatečná, je poKnnosti Zhotovitele poskytnout Objednateli plnou součinnost vedoucí
k zÍskáni dalších dokladů potřebných k užíváni díla v souladu s touto smlouvou;

· průběžná časová koordinace díla Zhoto'jtele s Objednatelem;

· zpracováni závěrečné restaurátorské zprávy (v českém jazyce), která bude obsahovat
alespoň:

- předín ět restaurátorské zprávy,

- identifikační údaje Zhotovitele,

- dostupnou historii Točnic,

- hlavni technické údaje Točnic
- term Ín prováděni restaurátorských prací,

- popis stavu Točnic před zahájením prací,

- stručný popis průběhu restaurováni Točnic,

- popis použitých technologických postupů, popis použitých materiálů, nátěrů (vč. odstínů
RAL), případně atesty použitých materiálů, jsou ii vyžadovány;

3



- soupis nově vyrobených dílů,

- soupis neopravitelných dílů, které budou vráceny Objednateli nenamontované,
- výkresovou dokumentaci nově vyráběných dílů, je-li relevantní,

- fotodokum entaci průb ěhu restaurování,

- fotokopie dokladů požadovaných v zadávací dokumentaci a této smlouvě,

- doporučeni k užívání a údržbě díla,
- jm éno a podpis osoby odpovědné za zpracováni restaurátorské zprávy,

- datum zpracováni restaurátorské zprávy
(2 výtisky + 2 x elektronická podoba na tlash disku).

· zam ěřeni pro instalaci na stavbě (zpracování dokům entace pro stavební přípravu a
instalaci).

4. Povinnosti Objednatele je zajistit na svůj náklad dopravu Točnic na místo plnění dle ČI. lV. odst. 5
této smlouvy, a po dokončeni plnění a převzetí hotového díla dopravu Točnic zpět do svých
prostor, jakož i zajistit pro dopravu potřebná povoleni.

5. Zhotoútel je následně po'Ánen poskytnout osobní asistenci (osobní fyzická přitom nost vedoucího
restaurátorského týmu či jiného kvalifikovaného člena restaurátorského týmu, tedy vždy jedné
osoby) při instalaci Točnic na m Ístě finálního umístěni v připravované expozici MŽE (samotná
instalace tak nebude předmětem plnění), která proběhne v zatím neurčeném terminu v budoucnu
(horizont cca 5 let od nabytí účinnosti této smlouvy), a to ve smyslu dohledu nad způsobem
instalace a poskytnutí součinnosti a konzultací z důvodu minimalizace rizik poškození Točnic
(dále také jen ,,Asistence"). O term Inu instalace bude Zhoto'jtel informován pÍsemně v rámci
výzvy Objednatele k poskytnutí služeb Asistence s předstihem alespoň 1 měsíc; vtakovém
případě nesm í Zh otoútel Asistenci odm Ítnout.

IV.

Doba a místo plněni

1. Zhotoútel se zavazuje zahájit prováděni díla bez zbytečného odkladu po nabyti účinnosti této
smlouvy, na základě výzvy Objednatele po předání Točnic zhotoúteli. Ve vztahu k požadované
Asistenci smluvní strany sjednávají zahájení poskytováni služeb Asistence v term Inu, který bude
Objednatelem Zhoto'jteli pÍsem ně oznámen ve výzvě k poskytnuti Asistence nejpozději 1 měsíc
předem.

2. sjednaný nejzazší term Ín dokončení a předání hotového díla bez vad a nedodělků Objednateli činí
21 měsíců ode dne předání Točnic Objednatelem Zhotoúteli v místě plněni u Zhotoútele.

3. V případě, kdy to bude odůvodněno objektivními skutečnostmi majícími svůj původ na straně
Objednatele (kam pro účely tohoto ustanoveni spadají i případná rozhodnutí či naopak nečinnost
orgánů veřejné správy mající vliv na průběh díla), a dále v případech dle ČI. VI. této smlouvy, je
Objednatel oprávněn term Ín dokončeni a předáni hotového díla upraÝt adekvátně skutečnosti
o'v4ivňujÍcÍ dobu plnění.

4. Místem plnění ve smyslu místa prováděni restaurátorských a souvisejÍcÍch prací je sÍdlo či jiná
pracoviště Zhotoútele.

5. Místem plnění ve smyslu předáni hotového díla po dokončeni restaurátorských a sou'jsejÍcÍch
prací a současně m lstem, kde dojde k předáni a převzetí Točnic před zahájením prováděni díla
z dispozice Objednatele do dispozice Zhotoútele, je Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl.

6. Místem plněni ve smyslu poskytnuti Asistence bude Muzeum železnice a elektrotechniky na
Masarykově nádraží v Praze.

4



V.

Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši ceny dle závazné nabídky Zhotoútele
do zadávacího řízeni na Veřejnou zakázku a činí:

cena bez DPH 1 453 000,00 KČ

(slovy: jeden milion čtyři sta padesát tři tisíc korun českých bez dph).

DPH 305 130,00 Kč

(slovy: tři sta pět tisíc sto třicet korun českých).

cena celkem včetně DPH 1 758 130,00 KČ

(slovy: jeden milion sedm set padesát osm tisíc sto třicet korun českých včetně DPH).

2. Cena díla byla stanovena na základě Položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
Cena díla se sjednává v souladu s nabídkou Zhotoútele v zadávacím řízeni na Veřejnou zakázku
jako cena maximální a nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady Zhotoútele spojené se
splněním jeho závazků z této smlouvy. Zvýšeni či sníženi ceny díla je možné pouze za splněni
podmínek sjednaných v této smlouvě, zejm éna v ČI. VI. této smlouvy.

3. Zhotoútel tímto zaručuje Objednateli, že při kalkulaci ceny díla, resp. hodnoty jednotlivých
položek obsažených v Položkovém rozpočtu, zohlednil veškeré náklady, jež jsou nezbytné pro
jejich řádné a včasné provedení za účelem řádného dokončení a předání díla Objednateli.
V cenách výkonů jsou tak zahrnuty veškeré hlavni, vedlejší a jiné náklady, služby, rizika cenová i
vyplývajÍcÍ z vlastní realizace díla, které jsou nutné k jejich odborně technickému provedeni.

4. Zhotoútel výslovně prohlašuje, že cena díla zahrnuje veškeré náklady na nakládání s Točnicemi
po dobu realizace díla, a to způsobem a v souladu s požadavky obsaženými v Restaurátorském
záměru a relevantních právních předpisech, technických normách dopadajících na předmět
plněni této smlouvy, včetně požadavků na manipulaci a uloženi v prostorách Zhotovitele,
pojištěni, zajištěni všech případných oprávněni, povoleni či licencí nezbytných k dosažení účelu
této smlouvy, kontrolní dny a pÍsem né a obrazové výstupy restaurátorských prací.

5. Cena Asistence se sjednává ve výši 4 500,00 Kč bez DPH, ti. 5 445,00 KČ včetně DPH za jeden
člověkoden. Zhoto'Átel prohlašuje, že cena Asistence zahrnuje veškeré náklady spojené
se zajištěním Asistence 1 kvalifikovanou osobu, včetně nákladů na dopravu, mzdových nákladů
apod.

VI.

Změny díla

1. V případě Objednatelem vyžadovaných či objektivně potřebných dodatečných výkonů, popřípadě
jiných změn plněni poÝnností ZhotoVtele (vznesených například formou zápisu v Montážním
deníku), u kterých se Zhotovitel bude domnívat, že mu z nich vzniknou vůči Objednateli další
nároky na plněni nad rámec sjednané ceny díla nebo na změnu term inu dokončeni díla dle této
smlouvy, popřípadě jiné nároky, případně které povedou k tzv. méněpracím, seznámí Zhoto'jtel
Objednatele pÍsemně, ještě před zahájením prací spojených se změnou sjednaného plnění, s
těmito nároky form ou návrhu změnového listu.

2. změnový list dle odst. 1. tohoto článku této smlouvy musí obsahovat:

a) výši nárůstu, resp. snížení nákladů na cenu díla, které představuji změny výkonů (prací a
dodávek) dle požadavku ve smyslu odst. 1. tohoto článku této smlouvy,

b) termín provedení výkonů dle změnového listu, včetně dopadu na termín dokončeni díla dle
této smlouvy,

C) další skutečnosti podstatné pro rozhodnuti o změně nebo předloženi dodatku smlouvy.

5



3. Změny ve smyslu odst. 1. tohoto článku této smlouvy jsou možné a příslušné vÍcepráce mohou
být zahájeny pouze v případě, kdy Objednatel pÍsemně odsouhlasí změnový list; v návaznosti na
to bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

4. Zhoto'jtel je poÝnen stano'jt cenu vÍceprací nebo méněprací podle hodnot jednotkových cen
uvedených v Položkovém rozpočtu s tím, že

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedeni těch částí díla, které
v rámci m éněprací nebudou provedeny. Náklady na m éněpráce budou odečteny
ve výši součtu veškerých odpovidajÍcÍch položek a nákladů neprovedených prací
dle Položkového rozpočtu,

b) náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek v Položkovém
rozpočtu, budou oceněny Zhotoútelem; Zhotovitel je vtakovém případě poÝnen předložit
Objednateli detailní kalkulaci ceny pro účely jejího posouzení Objednatelem. Objednatel
náklady odsouhlasí v případě, že tyto budou objektivně v úrovni cen obvyklých.

5. O veškerých skutečnostech, které ovlivni provádění díla, cenu díla nebo term Ín jeho dokončen i,
nebo které budou mít za následek vznik dalších nákladů Zhotoútele, a které nebylo možno
rozum ně předvídat, je Zhotovitel povinen bezodkladně inform ovát Objednatele.

VII.

Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat žádné zálohy na
realizaci díla.

2. V souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o dph"), sjednávají smluvní strany dÍIčÍ plnění.
Zhotoútel je oprávněn fakturovat cenu dotčené části díla první den každého kalendářního
pololetí V případě, že Zhotovitel nebude vyžadovat fakturaci po kalendářních pololetÍch, ale po
delších časových úsecích, je oprávněn vysta'jt faktum až za delší časový úsek.

3. Cena díla bude Objednatelem uhrazena na základě dÍ1čÍch daňových dokladů (dále jen ,,faktura"),
vystavených Zhotovitelem za skutečně realizovanou část díla v rámci ukončeného časového
úseku, kterým je v souladu s touto smlouvou kalendářní pololetÍ (nezvoň-li Zhotoútel v souladu
s odst. 2 výše, časový úsek delší). Časové úseky plněni odsouhlasené Objednatelem v tzv.
zjišťovacím protokolu se považuji za sam ostatně zdanitelné plněni uskutečněné dle skutečného
data provedeni. Zhotovitel vystaví na zdanitelné plněni fakturu, jej íž nedílnou součástí bude
soupis provedených prací a zjišťovací protokol - oboji podepsané Zhotovitelem a schválené
Objednatelem. Do každé faktury vystavené dle tohoto odstavce mohou být zahrnuty výkony tak,
že z každé skupiny prací, do kterých je položkový rozpočet rozčleněn, bude fakturována
procentuální část odpovídajÍcÍ skutečně provedeným pracím a výkonům do příslušné skupiny
zařazeným, to vše po kontrole splnění těchto podm Inek zástupcem Objednatele zejména v rámci
kontrolního dne a potvrzeni splněni podm Inek fakturace v pololetnÍm zjišťovacím protokolu (návrh
soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu předloží Zhoto'iÁtel objednateli vždy ke konci
kalendářního pololetÍ (případně delšího časového úseku dle volby Zhotovitele) tak, aby tento
mohl být posouzen a schválen na příslušném kontrolním dni).

4. Podkladem pro úhradu ceny díla budou faktury, které budou m Ít náležitosti daňového dokladu dle
§ 29 zákona o DPH a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. Kromě náležitostí
stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude Zhotoútel poKnen ve faktuře
uvést i tyto údaje:

a) čÍslo smlouvy Objednatele, lČ Objednatele,

b) předín ět smlouvy včetně uvedení textu ,,Restaurování souboru vozových točen", název a
identifikační čÍslo projektu: ,,NTM - Realizace MŽE - přípravná etapa", č. 134V144000001,

c) označeni banky a čÍslo účtu, na který musí být zaplaceno, a to v souladu s údaji uvedenými

6



v ČI. l. této smlouvy,

d) lhůtu splatnosti faktury dle odst. 10 tohoto článku této smlouvy,

C) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

f) identifikaci skutečně provedených prací, které jsou předmětem fakturace (optimálně v
návaznosti na strukturu Položkového rozpočtu a podepsaný pololetní zjišťovací protokol).

Objednatel přijím á faktury bud' v listinné podobě doručené na adresu sÍdla Objednatele uvedenou
v ČI. ltéto smlouvy, nebo v elektronické podobě na email faktury@ntm .cz.

5. Faktura musí obsahovat základ daně, sazbu a výši DPH a cenu včetně DPH.

6. Objednatel je oprávněn z každé faktury pozastaút částku ve výši 10 %, která bude uvolněna po
řádném předání a převzetí celého díla v souladu s článkem X. této smlouvy, a to na základě
žádosti Zhotovitele doručené Objednateli po řádném ukončeni procesu předání a převzetí celého
díla.

7. Zhoto'jtel je odpovědný za stanovení správného daňového režimu v souladu se zákonem o DPH.
Smluvní strany se v této souúslosti dohodly, že odpovědnost za správné stanoveni sazby DPH
nese výhradně ZhotoÝtel a pro případ, že příslušné orgány ňnanční správy dodatečně uplatní
jinou (vyšší sazbu DPH) a DPH doměří, nese případné důsledky s tím spojené (včetně úhrady
doplatku DPH a případně současně vyměřených sankci) výlučně Zhotoútel.

8. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen
neprodleně o tomto informovat Objednatele.

9. Bude-li ZhotoÝtel ke dni poskytnutí zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu
§ 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny díla odpovjdajÍcÍ dani z přidané hodnoty
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s úst. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude
ponížena cena díla a Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

10. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30
kalendářních dnů ode dne jejich doručeni Objednateli.

11. Po provedení celého díla provede ZhotoVtel závěrečné vyúčtováni, které doloží rekapitulaci
vystavených faktur a rekapitulaci veškerých provedených prací, a které bude vyhotoveno v
souladu s položkovým rozpočtem.

12. Doručení žádosti o uvolnění pozastávky se provede osobně oproti podpisu osoby zmocněné
Objednatelem nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

13. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně
bez zaplaceni k provedeni opravy vtěchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou zákonnou nebo v této smlouvě stanovenou náležitost
nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány výkony, které nebyly provedeny či nebyly odsouhlaseny Objednatelem,

C) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí důvod vráceni. Zhotovitel provede opravu vystavením
nové faktury. Vráti-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoúteli, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni opravené faktury Objednateli.

14. PoKnnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu Objednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele.

15. Objednatel je oprávněn pozasta'jt financováni v případě, že Zhoto'jtel bezdůvodně přeruší práce
nebo práce bude provádět v rozporu se smlouvou, obecně závaznými právními předpisy,
platnými technickými normami nebo příkazy Objednatele.

16. Zhoto'jtel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky oproti nárokům Objednatele. Pohledávky a
nároky Zhotoútele vzniklé v souVslosti s touto Smlouvou nesni ěji být postoupeny třetím osobám,

7



zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. jakýkoli právní úkon učiněný Zhoto'jtelem v rozporu
s tímto ustanovením této Smlouvy bude považován za přÍčÍcÍ se dobrým mravům.

17. Úhrada za Asistenci bude Zhotovitelem nárokována samostatnou fakturou vystavenou po
ukončeni potřeby Asistence ze strany Objednatele. Zhotoútel je oprávněn nárokovat odměnu za
skutečný počet člověkodnů strávených při poskytování služeb Asistence, vždy v rozsahu nejvíce
1 osoba l den. Stran praúdel fakturace se použijí praúdla sjednaná výše vtomto článku pro
úhradu ceny díla, s výimkou pozastávky.

VIII.

Způsob provádění díla

1. Zhotoútel provede a dokonči dílo v rozsahu, kvalitě a čase stanovených touto smlouvou a jejími
přílohami a řádně dokončené dílo předá Objednateli v souladu s ČI. X. této smlouvy.

2. Zhotovitel je v rámci své povinnosti řádně provádět dílo poÝnen zejména:

a) provádět dílo odborně a s potřebnou péči, důkladnosti a odbornosti, v souladu se svými
povinnostmi vyplývajÍcÍmi z této smlouvy, jejich příloh (zejm éna Restaurátorského zám éru),
platných technických norem a obecně závazných právních předpisů a příkazů Objednatele,

b) poskytovat součinnost ve věci časové a věcné koordinace s potřebami Objednatele, včetně
možnosti částečného nebo úplného přerušeni prací. Prodlení Zhotoútele s plněním předmětu
této smlouvy vzniklé v důsledku výše uvedeného přerušeni prací nebude považováno za
nedodržení terminů stanovených touto smlouvu. Pokud součet přerušeni prací nepřesáhne 10
dni, nezakládá však tato poúnnost Zhotoútele nárok na posun konečného term Inu zhotoveni
díla,

C) prostory určené pro prováděni díla, včetně prostor pro uloženi Točnic a/nebo jejich částí
převzatých Zhotoútelem za účelem realizace díla od Objednatele, zabezpečit dostatečným
způsobem proti neoprávněnému vniknutí (riziko krádeže či vandalismu); to platí i pro případ
využiti poddodavatelů,

d) prostory určené pro prováděni díla, včetně prostor pro přechodné uloženi Točnic a/nebo jeho
části převzatých Zhotoútelem za účelem realizace díla od Objednatele, zabezpečit proti
povětrnostním 'divům; to platí i pro případ využití poddodavatelů,

C) účastnit se kontrolních dnů a všech jednání týkajících se předmětného díla osobou
oprávněnou rozhodovat ve věcech technických i realizačních,

f) řádně vést Montážní deník a průběžně do něj zaznamenávat postup prováděni prací vč.
podrobné fotodokumentace postupu prací; tato povinnost se vztahuje rovněž na všechny
poddodavatele Zhotoútele, za její plněni vůči Objednateli odpovídá přim o Zhoto'jtel;

g) informovat prokazatelným způsobem Objednatele alespoň 10 pracovních dnů před předáním
Točnic či jejich částí do dispozice a prostor jeho poddodavatelů; součástí této informace bude
uvedeni přesného m Ísta (adresy), kam budou Točnice či jejich části přemístěny. stejně je
Zhoto'jtel poQnen postupovat i v případě, kdy budou Točnice či jejich část dále přemisťována
od jednoho poddodavatele k dalším poddodavatelům;

h) nakládat s odpady podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a
jeho prováděcích právních předpisů;

i) zajistit dodržováni pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňováni, pracovní
doby, doby odpočinku mezi směnami atd.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů (se z\Ááštnim zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči
všem osobám, které se na plněni předmětu smlouvy podIleji a bez ohledu na to, zda jsou
práce na plněni předín ětu smlouvy prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho
poddodavateli; Zhotoútel je současně povinen zajistit řádné a včasné plněni finančních
závazků svým poddodavatelům.

8



3. Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím osob oprávněných jednat za Objednatele ve
věcech technických a realizace díla (dále také jen ,,Zástupci Objednatele") provádět průběžnou
kontrolu prováděni díla Zhoto'jtelem , včetně posouzeni a kontroly plněni jednotlivých podm Inek
pro prováděni díla vyplývajicich z této smlouvy a v jejím rámci zejm éna z Restaurátorského
záměru. Za tímto účelem mají tyto osoby kdykoliv umožněn přistup na všechna m ista prováděni
díla, včetně prostor pro přechodné uložení části Točnic převzatých Zhotoátelem za účelem
realizace díla od Objednatele. V případě, že Objednatel nebo Zástupci Objednatele zjistí, že
Zhoto'jtel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, ti. provádí-li dílo vadně, je Objednatel
oprávněn vyzvat Zhotoútele ke zjednání nápravy s uvedením přiměřené lhůty.

4. Pokud zhotoútel ani po výzvě Objednatele dle odst. 3. tohoto článku této smlouvy nezjedná
nápravu, tj. neodstraní vadné provádění díla a nezačne dílo provádět řádným způsobem
v souladu se svými po'Ánnostmi, je Objednatel oprávněn učinit na náklady a nebezpečí
Zhoto'jtele veškerá opatření směřující k zajištění včasného a řádného provádění díla, zejména
může provést potřebné činnosti anebo odstranit vzniklé vady sám nebo prostřednictvím třetí
osoby, aniž by tím byla dotčena odpovědnost zhotovitele za splněni jeho závazků.

5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu přezkoumat veškeré podklady a dokumenty,
předané mu Objednatelem a sdělit Objednateli veškeré nedostatky či chyby, které zjistil při
přezkoumáni těchto podkladů, spolu s návrhem na odstraněni případných nedostatků nebo vad,
resp. návrhem na zlepšeni. V případě zjištěni jakýchkoli nesrovnalostí je ZhotoYtel poKnen
zjištěné rozpory řešit s Objednatelem, a to bezodkladně.

6. Zhotoútel je povinen upozornit Objednatele na skutečnosti, mající vkv na plněni této smlouvy, a
to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Upozornění dle předchozí věty bude Zhotoútel
povinen pÍsemně zaslat osobě oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla za
Objednatele.

7. Zhoto'jtel je poÝnen upozornit Objednatele dle předchozího odstavce tohoto článku této smlouvy
zásadně před započetím příslušných prací. Nestane - ii se tak, nevznikají mu v souvislosti s
nevhodnou povahou věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem
žádné nároky.

8. Zhoto'jtel se zavazuje realizovat práce restaurátorským týmem tvořeným pouze osobami
s dostatečnou praxi a odbornými předpoklady pro řádné prováděni díla. Za dostatečnou praxi se
pro účely této smlouvy považuje účast na realizaci alespoň jedné zakázky odpovídajÍcÍ definici
tzv. významné služby obsažené v ČI. 4.3.1 zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku.
Realizace díla tak bude zajišťována restaurátorským tým cm ve složeni:

- vedoucí restaurátorskéh o týmu:

- technik pro kovářské a zámečnické práce se zkušenosti s nýtovanými konstrukcemi:

cc ni o a ni:

Všichni členové restaurátorského týmu se musí na prováděni díla osobně podílet. Změna na
pozici člena restaurátorského týmu je možná, avšak jen s předchozím pÍsemným souhlasem
Objednatele - souhlas bude udělen v případě, že nový člen restaurátorského týmu bude rovněž
osobou s dostatečnou praxí.

9. Zhoto'jtel se zavazuje po celou dobu prováděni díla aktivně spolupracovat s Objednatelem,
zejména pak Zástupcem Objednatele, resp. s dalšími osobami, které k tomu pÍsemně určí
Objednatel.

10. Zhotovitel rovněž odpovídá za ztrátu, odcizení, poškození či zničeni Točnic (Točnice) a/nebo
jejich části převzatých od Objednatele za účelem provedeni díla, a to až do předáni díla.

11. V průběhu prováděni díla se budou konat kontrolní dny, a to v termínech určených Zástupci
Objednatele; za Zhotovitele se těchto dnů musí účastnit zejména osoba oprávněná jednat ve
věcech technických a realizačních a Vedoucí restaurátorského týmu.

9



12. Neurčí-li Objednatel jinak, jsou Zástupci Objednatele (uvedeni v ČI. l této smlouvy) oprávněni
provádět dle potřeby (např. při kontrolních dnech) zápisy do Montážního deníku; nebude-li
Zhotoútel na takový zápis reagovat do 5 pracovních dnů od jeho provedeni, považuje se zápis za
oboustranně odsouhlasený.

IX.

Nebezpečí škody, pojištěni odpovědnosti

1. Po dobu provádění díla v prostorách Zhotovitele či v prostorách jeho poddodavatelů nese
Zhotoútel od počátku až do řádného předáni díla dle ČI. X. této smlouvy plnou odpovědnost za
převzaté Točnice a/nebo jejich části ve vlastnictví Objednatele. Zhoto'jtel tímto bere na vědom í,
že Točnice nejsou Objednatelem pojištěny a jejich celková hodnota činí 1 000 000,- Kč.

2. Zhoto'jtel je povinen mít po dobu plnění předmětu této smlouvy sjednáno platné a účinné
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jim či třetími osobami (včetně kryti škod živelních,
škod způsobených vandalstvím a krádežemi) na převzaté m ovité věci - Točnicích a/nebo jejich
částech, a to v rozsahu přinejmenším ve výši 1 000 000,- Kč.

3. Platnou a účinnou pojistnou smlouvu či doklad o uzavřeni pojistné smlouvy, odpovidajÍcÍ
podmínkám tohoto článku, je Zhotoútel poÝnen předložit Objednateli nejpozději 3 pracovní dny
před dnem, kdy budou Točnice předány do jeho dispozice; o tomto terminu bude Zhotovitel
Objednatelem informován s dostatečným předstihem (minimálně 1 týden předem).

4. Nesplní-li Zhotoútel svoji povinnost dle předchozího odstavce, nepředá Objednatel Točnice do
dispozice Zhotoútele do doby, než Zhotoútel příslušnou po'iÁnnost dle odst. 3 dodatečně splní;
vznikne-li z tohoto důvodu Objednateli škoda (např. storno za sjednanou přepravu, sankce
apod.), je Zhotoútel poÝnen tuto škodu Objednateli nahradit v plné výši.

5. Zhotoútel odpovídá za škodu způsobenou jeho poddodavateli, jako by ji způsobil sám.

X.

Předáni a převzetí díla

1. Zhotoútel splní svou poÝnnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli
v místě dle ČI. lV. odst. 5 této smlouvy. Dílo se považuje za řádně a včas dokončené, bylo - ii
provedeno v souladu s touto smlouvou, je-li bez vad a nedodělků a je-li doložené všemi
potřebnými doklady a dokumenty deklarujÍcÍmi jeho správné provedeni a požadovanou funkčnost
(zejm. závěrečná restaurátorská zpráva, fotodokumentace, Montážní deník a případné další
dokumenty).

2. Dílo bude předáno jako celek. Zhotovitel oznámí Objednateli připravenost díla k předání ve
smyslu dokončeni restaurátorských prací a připravenosti zrestaurovaných Točnic k transportu
zpět k Objednateli pÍsemně, a to s předstihem alespoň 10 pracovních dni před term lnem zahájení
předávacího řízení, který Zhotoútel v oznám eni navrhuje.

3. Smluvní strany se dohodly, že dostatečnou dobou pro realizaci a dokončení předávacího řízeni, a
to ve smyslu kontroly provedeni a funkčnosti díla na místě u Zhotoútele a na to navazující
schváleni závěrečného zjišťovacího protokolu (připraveného Zhotovitelem), je období 7
kalendářních dnů.

4. Pro účely předání a převzetí díla připraví Zhoto'jtel protokol o předáni a převzetí díla, který bude
obsahovat alespoň:

a) označeni díla,

b) označení Objednatele a Zhotoútele díla,

C) čÍslo a datum uzavření smlouvy včetně čÍsel a dat uzavření jejich dodatků,

d) term Ín zahájeni a dokončení díla,

10



C) identifikaci m Ísta předání díla,

f) identifikaci předávaných Točnic,

g) seznam předávané dokumentace v souladu s podm Ínkami této smlouvy a jejich příloh,

h) prohlášeni Objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

i) datum a místo sepsání protokolu,

i) jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotoútele.

5. Objednatel nepřevezme dílo v případě, že byly zjištěny vady či nedodělky tohoto díla, nebo
nebyly předloženy doklady požadované pro předávací řízeni, popř. Objednatel shledal, že tyto
doklady jsou chybné, nepravdivé nebo neúplné. V takovém případě bude součástí protokolu o
předáni a převzetí díla seznam vad s term lny jejich odstranění nebo dohoda o slevě z ceny díla v
případě, že Objednatel shledá vady neodstranitelnými.

6. Podm Inkou předání díla dle této smlouvy je odsouhlaseni provedených restaurátorských prací
Objednatelem a předáni veškeré dokumentace v souladu s podmínkami této smlouvy a jejich
příloh, nejpozději ke dni zahájeni předávacího řízeni.

7. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele okamžikem podpisu předávacího protokolu
oběma smluvními stranami, za předpokladu, že dílo nevykazuje žádné vady či nedodělky, jinak
až podpisem protokolu o odstraněni všech vad a nedodělků oběma smluvními stranami,
nedohodnou - ii se smluvní strany písem ně jinak.

XI.

Záruka za jakost díla a práva z vadného plněni

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě,
příslušným právním předpisům nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedeni díla nebo pokud
neumožňuje užíváni, k něm už bylo určeno a provedeno.

2. Zhotoútel odpovídá za vady, jež má dílo v době přechodu nebezpečí škody na Objednatele
a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá
jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3. Zhoto'Átel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne instalace díla
Objednatelem do místa finálního umístění v budovaném Muzeu železnice a elektrotechniky
v Praze, maximálně však v délce 60 měsíců ode dne předáni kompletního díla dle ČI. X. této
smlouvy do dispozice Objednatele (podle toho, která lhůta uplyne dříve).

4. Záruční doba (ve smyslu její maximální možné délky 60 měsíců) počÍná běžet dnem následujÍcÍm
po předání kompletního díla dle ČI. X. této smlouvy; jestliže však Objednatel převzal dílo
s drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užíváni funkčně nebo
esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezuji, počÍná záruční doba běžet dnem
následujÍcÍm po odstraněni poslední z vad uvedených v předávacím protokolu o předáni díla.

5. Veškeré vady díla je Objednatel povinen oznámit Zhoto'jteli bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou pÍsemného oznámení (za pÍsemné oznámeni se považuje i oznámeni e-
mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla
oznamovat osobě oprávněné jednat za Zhoto'Átele ve věcech technických a realizačních nebo
zvlášť určené osobě Ing. Jiřímu Kmoškoú na:

Jakmile Objednatel odešle toto oznám eni, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění
vady opravou vadné části díla, neuvede-li v oznámení jinak.

6. Zhotoútel započne s odstraněním vady nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne doručeni

11



oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou pÍsemně jinak. Vada bude odstraněna
na náklady Zhotovitele a ve lhůtě, na které se strany předem dohodnou. Pokud k dohodě
nedojde, určí ji pÍsem ně Objednatel.

7. Provedenou opravu vady Zhotovitel Objednateli předá pÍsem ně. Na provedenou opravu poskytne
Zhotoútel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 a 4 tohoto článku smlouvy.

8. Z odpovědnosti Zhotovitele za vady jsou vyloučeny všechny vady, které vznikly chybným
oHádáním či neprováděním standardní údržby ze strany Objednatele a také vady způsobené
standardním opotřebením.

9. Zhotoútel nenese odpovědnost za vady, které byly způsobené komponenty nebo jejich částmi
nebo díly Točnic, jejichž zajištěni či oprava nebyly předmětem díla dle této smlouvy, a dále za
vad y, které vznikly při zpracováni třetími osobami pověřenými Objednatelem.

XII.

Sankční ujednáni

1. V případě prodlení Zhotoútele s plněním předmětu smlouvy oproti terminu sjednanému v ČI. lV.
odst. 2 této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo, sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši stanovené nařízením Kády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likúdátora, likúdačnÍho
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších
předpisů.

3. V případě prodlení Zhotovitele oproti term lnům pro započetí prací s odstraněním vad nebo pro
odstranění vad dle ČI. XI. odst. 6. této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, za každou vadu a za každý i započatý den prodlení.

4. V případě, že Zhotoútel poruší svou povinnost sjednanou v ČI. ||. odst. 6 a/nebo 7 a/nebo 8. této
smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ za
každý zjištěný případ.

5. V případě, že Zhotovitel poruší poÝnnosti uvedené v ČI. XIII. odst. 2 a/nebo 5 této smlouvy je
Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoúteli smluvní pokutu ve výši 8.000,- kč za každý
prokazatelně zjištěný případ.

6. V případě, že Zhotovitel poruší povinnosti uvedené v ČI. XIII. odst. 3 a/nebo 4 této smlouvy, nebo
neposkytne Asistenci při instalaci díla dle ČI. Ill odst. 5 této smlouvy, je Objednatel oprávněn
vyúčtovat ZhotoVteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý prokazatelně zjištěný případ.

7. V případě, že Zhotoútel poruší jakoukoliv z povinností uvedených v ČI. VIII. odst. 2 pÍsm. a), c),
d), C), f), g), h) a/nebo i), a/nebo odst. 4 nebo odst. 8 této smlouVy a zjištěný závadný stav
nenapraví ani v dodatečné přiměřené lhůtě (ne kratší než 5 pracovních dnů) k tomu mu
poskytnuté Objednatelem (možnost nápravy se nepoužije pro po'Ánnost dle ČI. VIII odst. 2 pÍsm.
g) této smlouvy, kde se sankce uplatni okamžitě), je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhoto'Áteli
smluvní pokutu ve výši 15.000,- kč za každý jednotlivý zjištěný případ, a to i opakovaně.

8. V případě, že Zhotoútel poruší poÝnnost uvedenou v ČI. lX. odst. 2 a 3 této smlouvy, je
Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoúteli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč; v případě, že tento
závadný stav nebude v přiměřené lhůtě (nejpozději do 3 týdnů od výzvy k nápravě) napraven, tak
i opakovaně.

9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným provedením díla, nezaniká právo na
zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším porušením poKnnosti.

10. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik práva na zaplaceni smluvní pokuty za
prodlení s plněním díla.

12



11. Objednatel je na základě dohody smluvních stran oprávněn jakoukoliv smluvní pokutu započíst
na cenu díla, kteroukoliv dílčí fakturu Zhoto'jtele, a to i tehdy, jestliže pohledávky Zhotoútele
nejsou splatné.

12. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Uhrazením nebo
vyúčtováním smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši.
Vyúčtováním jakékoliv smluvní pokuty neztrácí Objednatel právo požadovat po Zhotoúteli úhradu
škody v podobě části dotace, o kterou by v důsledku porušeni poÝnnosti Zhotovitele dle této
smlouvy m ohl přijít nebo kterou by byl nucen poskytovateli dotace vrátit; Zhotoútel se zavazuje
takovou škodu Objednateli v plném rozsahu uhradit.

13. Smluvní strany prohlašuji, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní poÝnnosti.

14. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení dokladu, kterým je oprávněná smluvní strana
uplatnila, povinné srn luvni straně.

15. Odpovědnost za porušeni smlouvy není dána tam, kde porušení bylo způsobeno vyšší mocí. Za
vyšší moc se považuji všechny události mimo oblast divu dotčené smluvní strany, jako např.
válka, povstání, přírodní katastrofy, požár, záplavy, stávka, výluky nebo zásahy státu (např.
z důvodu pandemie či z jiných důležitých důvodů).

XIII.

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel je poÝnen zveřejnit obsah této smlouvy podle
poÝnnosti, které se na Objednatele vztahují ve smyslu ustanovení § 219 ZZVZ, resp. dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zHáštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě, že Zhotoútel hodlá plnit část předmětu této smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, je
povinen využívat jen p oddod avatele uvedené v seznam u poddod avatelů, předlož eném
Objednateli již před podpisem této smlouvy, a který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. V případě, že
v průběhu realizace díla vznikne potřeba doplnění seznamu poddodavatelů o nové
poddodavatele, případně potřeba záměny poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů
za jiného poddodavatele, je Zhotovitel povinen, před zapojením takového nového poddodavatele
do plněni díla, tuto skutečnost Objednateli pÍsemně oznámit a zaslat Objednateli nové znění
seznamu poddodavatelů; tento se po schváleni Objednatelem stane novou Přílohou č. 3 této
srn louvy.

3. V případě, že Zhotovitel v zadávacím řízeni na Veřejnou zakázku prokázal část splnění
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tom u odpovídajÍcÍ část
plněni poskytovat. Zhoto'Átel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal
splnění části kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím pÍsemným souhlasem
Objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikaci, kterou
původní poddodavatel prokázal za Zhoto'Átele; Objednatel nesni í souhlas se zrn ěnou
poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou přislušené doklady
předloženy.

4. Objednatel je oprávněn požadovat výměnu konkrétního poddodavatele v případě, že se jedná o
subjekt, s nimž vede Objednatel spor ohledně kvality či včasnosti provedených prací z minulých
období, případně u kterého v minulosti reklamoval nekvalitně provedené práce; v takovém
případě, při naplnění podmínek úst. § 48 odst. 5 pÍsm. d) ZZVZ, je Zhotoútel poYnen Objednateli
vyhovět a bez zbytečného odkladu takového poddodavatele nahradit jiným.

5. ZhotoÝtel není oprávněn postoupit jakýkoliv svůj nárok vyplývajÍcÍ z této smlouvy třetí osobě bez
předchozího pÍsemného souhlasu Objednatele.

13



6. V případě poškozeni, zničení či odcizení Točnic a/nebo jejich části v průběhu realizace díla je
Zhotoútel poÝnen bezodkladně, nejpozději do 5 kalendářních dnů, za účelem naplněni
povinnosti Objednatele vyplývajÍcÍch z úst. § 9 odst. 1 pÍsm. n) zákona č. 122/2000 Sb., o
ochraně sbírek muzejní povahy, oznámit tuto skutečnost Objednateli a poskytnout mu veškeré
doklady vztahující se k této události a veškerou potřebnou součinnost.

7. V případě, že ZhotoKtel bude kdykoliv v budoucnosti prezentovat dílo dle této smlouvy jako svoji
referenci či jim bude prezentovat svou společnost, je poÝnen současně uvést, že práce byly
provedeny na Točnicích v m ajetku Objednatele.

8. Smluvní strany konstatují, že si v souúslosti s uzavřením a plněním této smlouvy vzájemně
poskytly či poskytnou osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely plněni této smlouvy a
s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní strany dále čestně
prohlašuji, že disponuji pÍsemným souhlasem všech subjektů údajů (osob) s poskytnutím
osobních údajů druhé smluvní straně. Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana
použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešeni následků jejího porušeni),
případně pro plnění poÝnností z právních předpisů, pokud je jí taková poÝnnost právními
předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran po'iAnna uložit a chránit tak, aby
nedošlo k jejich zneužiti a ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné
osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této
zrn ěně došlo, o ní neprodleně pÍsemně inform ovát druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobn leh
údajů je stanovena zHáštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu
s obecným nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

XIV.

Zánik smlouvy

1. Smluvní strany m ohou ukončit tuto smlouvu pÍsemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy.

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních občanského
zákoníku, jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech jejího
podstatného porušení druhou smluvní stranou. Podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména, nikoliv však pouze:

a) prodlení Zhotovitele s prováděním díla delším než 15 dnů oproti konečnému termínu
sjednaném u v ČI. lV. odst. 2. této smlouvy,

b) Zhotovitel opakovaně provádí dílo vadně, zejména, nikoli však pouze, postupuje v rozporu
s požadavky obsaženými v Restaurátorském záměru, platných technických normách,
směrnicích a předpisech nebo obecně závazných právních předpisech a nezjedná nápravu
ani v dodatečné přiměřené lhůtě (ne kratší než 5 pracovních dnů) k tomu mu poskytnuté
Objednatelem,

C) neuhrazení ceny za dílo Objednatelem ani po druhé výzvě Zhotoútele k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 dnů po doručeni první výzvy,

d) porušení po'iÁnností či závazků Zhotoútele sjednaných v čI. lX odst. 2 a/nebo 3 a/nebo XIII.
odst. 3. této smlouvy,

C) Zhotovitel podal insolvenčni návrh jako dlužník,

f) bylo vydáno rozhodnuti o úpadku Zhotovitele nebo rozhodnuti o zam Ítnuti insolvenčniho
návrhu pro nedostatek majetku Zhotoútele.

3. Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že na základě oznámeni či
rozhodnuti poskytovatele dotace neobdrží na realizaci projektu, a v jeho rámci předmětu této
smlouvy, dotaci, případně její část.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, nebudou-li povoleni k vývozu Točnic od
Ministerstva kultury ČR a všechna případná další povolení nezbytná k vývozu Točnic za účelem
jeho dopravy do dispozice Zhotoútele dle ČI. Ill. odst. 4 této smlouvy vydána ani do 4 měsíců do

14



nabyti účinnosti této smlouvy (platí pro případ, kdy by dílo mělo být prováděno mimo Českou
republiku).

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, budou-li skutečnosti
uvedené v ČI. lV. odst. 3, první část věty, této smlouvy trvat déle než 4 měsíce a po tuto dobu
budou způsobovat nemožnost pokračovat v prováděni díla.

6. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy, v rozsahu týkajícím se poskytnutí
Asistence, odstoupit, nebude-li výzva k poskytnuti Asistence Objednatelem vystavena a
Zhotoúteli doručena (v souladu s ČI. lV. odst. 1 věta druhá této smlouvy) ani do uplynuti 60
měsíců ode dne řádného předáni a převzetí díla.

7. Odstoupeni od smlouvy je účinné dnem doručeni projevu vůle o odstoupeni od smlouvy druhé
smluvní straně.

8. Odstoupí - ii některá ze stran od této smlouvy, dohodly se smluvní strany na následujÍcÍm
způsobu vypořádáni:

a) Zhotovitel vyhotoví do sedmi (7) pracovních dnů ode dne odstoupeni od smlouvy soupis všech
provedených prací oceněný dle způsobu, kterým byla stanovena cena Objednateli,

b) Objednatel se vyjádří k soupisu provedených prací nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů
ode dne jeho doručení,

C) Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí díla,

d) Objednatel je povinen do tři (3) pracovních dnů ode dne obdržení vyzvání zahájit předávací
řízeni; o předáni a převzetí bude vyhotoven protokol podepsaný oprávněnými
zástupci obou smluvních stran,

C) Zhotovitel provede závěrečné vyúčtováni, které doloží rekapitulaci vystavených faktur a
rekapitulaci veškerých provedených prací, a které bude vyhotoveno v souladu s
odsouhlaseným položkovým rozpočtem.

f) Objednatel uhradí konečnou fakturu.

XV.

Závěrečná ujednáni

1. Smluvní strany prohlašuji, že předmět plněni podle této smlouvy není plněním nemožným a že
smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že práce
m ohou být dokončeny způsobem a v term lnech stanovenými touto smlouvou.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou pÍsemných dodatků, které
budou vzestupně čÍslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran, nestanoví-li tato smlouva v konkrétním případě jinak.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zHáštnich
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podm Inek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

6. Nedílnou součásti smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Restaurátorský záměr - volně připojená

Příloha č. 2 - položkový rozpočet

15



Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 - Soubor vysvětleni a zrn ěn Zadávací dokumentace - NEVYUŽITO

V Praze dne V Litomyšli dne

Národní technické
muzeum
11.10.2023 16:24 Datum: 2023.10.06

08:04:34 +02'00'

Národní technické m uzeum Kmošek & Kmošek s.r.o.
Mgr. Karel Ksandr Ing. Jiří Kmošek
generální ředitel jednatel

16



Příloha č. 1 -Vzorová SOD - Příloha č. 2 - položkový rozpočet (slepý)

Uchazeč: Název subjektu: Kmošek & Kmošek s.r.o.
Adresa: Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl
lČ: 76348091

část A

Restaurováni souboru vozových točen

cu cena za materiál cena za práci Cena celkemc množství
'a práce l dodávka

ks/kpl bez DPH bez DPH bez DPH
" [KČ] [KČ] [KČ]

Mechanické očištění (obě točny), demontáž (točna i.č. 74013) kpl 12 000.00 15 000.00 27 000.00

Pískováni nosné konstrukce koleji kpl 12 000.00 12 000.00 24 000.00

Kontrola, oprava, příp. nahrazení nýtovaných spojů nosné konstrukce kpl 8 000.00 24 000.00 32 000.00

Oprava zeslabených částí nosné konstrukce kpl 7 000.00 22 000.00 29 000.00

Vyrovnáni pojezdové plochy kpl 15 000.00 28 000.00 43 000.00

6 Konstrukce vedení pojezdových válečků a hvězdice - očista, kontrola, oprava kpl 16 000.00 31 000.00 47 000.00
" Válečky, čepy - demontáž, očista, repasování do funkčního stavu 6 ks 16 000.00 28 000.00 44 000.00
'CU

Mezikružj, vč. podkladnic - očištěni, repase, příp. zpevněni kpl 15 000.00 24 000.00 39 000.00

Novovýroba pochozího zaklopení (půl dřevo, půl pochozi sklo) kpl 39 000.00 27 000.00 66 000.00

Zámek aretace -doplněni, oprava, zprovozněni kpl 8 000.00 14 000.00 22 000.00

VYtvořeni ochrany před neoprávněnou manipulací kpl 8 000.00 14 000.00 22 000.00

Novovýroba nepoužitelných součásti kpl 35 000.00 25 000.00 60 000.00

Malá točna celkem 191 000.00 264 000.00 455 000.00

Mechanické očištění, demontáž obou točen kpl 20 000.00 38 000.00 58 000.00

Konzervace nepoužitelných vystavitelných součásti kpl 6 000.00 32 000.00 38 000.00

PÍskování nosné konstrukce kolejí kpl 14 000.00 32 000.00 46 000.00

Kontrola, oprava, příp. nahrazeni nýtovaných spojů nosné konstrukce kpl 28 000.00 32 000.00 60 000.00

Oprava zeslabených částí nosné konstrukce kpl 12 000.00 24 000.00 36 000.00

Oprava litinových dílů konstrukce kpl 10 000.00 25 000.00 35 000.00

Vyrovnáni pojezdové plochy kpl 17 000.00 31 000.00 48 000.00

Konstrukce vedení pojezdových válečků a hvězdice - očista, kontrola, oprava kpl 16 000.00 34 000.00 50 000.00
>CJ
o Válečky, čepy - demontáž, očista, repasováni do funkčního stavu kpl 26 000.00 57 000.00 83 000.00

Mezikruží, prstenec pojezdové kolejnice - mechanická očista, repase kpl 14 000.00 27 000.00 41 000.00

q' Litinové segmenty (stěny) - opÍskováni, repase, spasovánj usazeni kpl 14 000.00 35 000.00 49 000.00
>

Novovýroba pochoziho zaklopení (půl dřevo, půl pochozi sklo) kpl 52 000.00 43 000.00 95 000.00

Stránka 1 z 2



Příloha č. 1 -Vzorová SOD - Příloha č. 2 - položkový rozpočet (slepý)

Zámek aretace -doplněni, oprava, zprovoznění kpl 9 000.00 17 000.00 26 000.00

VYtvořeni ochrany před neoprávněnou manipulací kpl 10 000.00 19 000.00 29 000.00

AretačnÍvýřezy v obvodových stěnách - oprava, zfunkčněni kpl 14 000.00 24 000.00 38 000.00

Novovýroba nepoužitelných součástí kpl 36 000.00 44 000.00 80 000.00
Částečná opětovná montáž nepoužitelných součástí kpl 6 000.00 25 000.00 31 000.00

Velká točna celkem 304 000.00 539 000.00 843 000.00

Povrchová úprava, sjednoceni dle RZ kpl 7 000.00 14 000.00 21 000.00

Brusný, lešticí a konzervační materiál kpl 9 000 00 .==~"": 9 000.00
a > Speciální spoj. materiál kpl 7 000.00 7 000.00

Montáž, zkušebnÍsestaveni kpl 28 000.00 28 000.00

O m, Manipulace a přípravky kpl 3 000.00 28 000.00 31 000.00
'É Zakresleni pro stavební přípravu a instalaci v expozici kpl 16 000.00 16 000.00

Dokumentace (tisk 2x, PDF data), montážní návod kpl 8 000.00 8 000.00
O Dokončovací práce celkem 26 000.00 94 000.00 120 000.00

vedlejší rozpočtové náklady (VRŇ) 35 000.00 , 35 000.00

materiál práce

Celková cena za restaurováni souboru vozových točen bez DPH Kč 521000.00 932 000.00 1453 000.00

DPH 21% Kč 305 130.00

Celková cena za restaurováni souboru vozových točen vč. DPH KČ 1 758 130.00

Pozn. l: Žádná z položek nesmí být oceněna "O" Pokud uchazeč některou z kolonek "cena za materiát'; příjt "cena za práci" nevyplní má se za to, že cena se rovná "O", Proškrtnuté pole se nevyplňuje

Rožň. 2: Množstvíjednotekje pouze kva/iPkovaný odhad autora RZ, nejedná se závazný údaj" a uchazeči při oceněnipo/ožek vycházejiz vlastni odbornosti a zkušenostis plněním tohoto typu,
vpřlPadě potřeby čérpánivětšiho množstvíjednotek toto nezakládá nárok na úhradu víceprací.

l/ýsvět/ivka: kpl = komplet (soubor prací nebo materiálů)

Část B Asistence při instalaci

cena 1 Cena 1

s užba čIověkoden
hodnota člověkoden

jednotka bez DPH DPH včetně DPH
[KČ] [KČ] [KČ]

Služba Asistence při instalaci vozových točen v MŽE člověkoden 4 500.00 945.00 5 445.00

Stránka 2 z 2



Příloha č. 1 -Vzorová SOD - Příloha č. 2 - položkový rozpočet (slepý)

Zpracoval dne: Ing. Jiří Kmošek, 6. 7. 2023

3:32:10 +02'00'

Stránka 3 z 2



veřejná zakázka:

projekt mže ntm - ZŘ 09 - Restaurování souboru vozových točen

Zadavatel:

Národní technické muzeu m, Kostelní 1320/42, 170 00, Praha 7, Holešovice

Obchodní firma:

Kmošek & Kmošek s.r.o., Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl

Seznam předpokládaných poddodavatelů

Údaje o poddodavatelích

požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Obchodní firma poddodavatele ing. jin Kmošek

SÍdlo, lČ Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl, lČ: 76348091

stručný popis prací, které jsou .W . .
- - . specializovane zamecnicke a kovářské pracepředmětem poddodávky

předpokládaný finanční objem
poddodávky (v % z celkového objemu 30 %
prací)

Datum: 2023.09.22
09:50:25 +02'00'


